[image: image1.png]

Совет  куйбышевского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КалининскОГО районА

РЕШЕНИЕ

           от  24.01.2019                                                                                       № 189

хутор Гречаная Балка

О внесении изменений в Решение Совета

Куйбышевского сельского поселения от 25 января 2018 № 142

«Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы администрации Куйбышевского сельского поселения

Калининского района»

В соответствии с Федеральным законом от 3 октября 2018 г. N 350-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий", Совет Куйбышевского сельского поселения, р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района, утвержденное Решением Совета Куйбышевского сельского поселения от 25 января 2018 № 142:

1.1. абзац первый части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции: «3. Пенсия за выслугу лет назначается лицам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы, непосредственно перед увольнением не менее 12 полных календарных месяцев, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого определяется в соответствии с приложением № 2 к Федеральному закону от 15 декабря 2001 г. N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

1.2. последний абзац части 3 статьи 3 исключить;

1.3. пункт 7 статьи 3 дополнить словами «или должности муниципальной службы»;

1.4. абзац первый статьи 4 изложить в следующей редакции: «Лицам, замещавшим выборные муниципальные должности или должности муниципальной службы, размер пенсии за выслугу лет устанавливается в процентах от суммы начисленной страховой пенсии по старости (по инвалидности) и фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), пенсии по инвалидности либо от суммы начисленной страховой пенсии по старости, назначенной до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", и фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), а также в процентах от суммы начисленных пенсий лицам, замещавшим выборные муниципальные должности или должности муниципальной службы и получающим страховую пенсию по старости, фиксированную выплату к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) и пенсию по инвалидности, в следующих размерах:

а) лицам, замещавшим должности муниципальной службы - 60 процентов при стаже, минимальная продолжительность которого определяется в соответствии с приложением № 2 к Федеральному закону от 15 декабря 2001 г. N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх указанного стажа, но не более 80 процентов;

б) лицам, замещавшим выборные муниципальные должности – при исполнении полномочий по замещаемой должности от 1 до 4 лет – 55 процентов, а при исполнении этих же полномочий в течение одного полного срока – 100 процентов.»;

1.5. Приложение к Положению о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района исключить.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Перепичай).

4. Решение вступает в силу со дня  его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

	Глава Куйбышевского сельского поселения

	Калининский район
	                                                 Ю.А. Рашко

	3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	         проекта решения Совета Куйбышевского сельского        поселения  Калининского района  от   _____________   №____________

	«О внесении изменений в Решение Совета

Куйбышевского сельского поселения от 25 января 2018 № 142

«Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы администрации Куйбышевского сельского поселения

Калининского района»

	Проект внесен:

Главой Куйбышевского сельского

поселения Калининского района                                                     Ю.А.Рашко

Проект подготовлен:

Начальником общего отдела

администрации

Куйбышевского сельского поселения

Калининского района                                                                       И.Н.Кулиш
Проект согласован:

Председатель комиссии по вопросам

социально-правового и организационного

обеспечения деятельности органов

местного самоуправления                                                               Е.А. Костенко